



Der Landkreis Leipzig sucht an der Musik- und Kunstschule Landkreis Leipzig im Kommunalen Eigenbetrieb "Bildung und Kultur des Landkreises Leipzig"

## eine Lehrkraft auf Honorarbasis im Fach Musikalische Früherziehung und weitere Fächer der EMP

im Gebiet des Landkreises, überwiegend in Kindergärten.

Eine Kombination mit einem anderen Fach ist möglich.

Beginn: Schuljahr 2025/2026 (ab 11.08.2025)

Der Stundenumfang richtet sich nach individueller Absprache.

Des Weiteren wäre es möglich Unterricht im Projekt Jedem Kind ein Instrument (JeKi) zu geben.

Voraussetzung für die Zusammenarbeit seitens der Musik- und Kunstschule ist eine musikpädagogische Qualifikation.

Sollten Sie Interesse an der Zusammenarbeit haben, senden Sie eine Nachricht an den Schulleiter Herrn Tilman Deutscher (<u>tilman.deutscher@ms-lkl.de</u>) mit Zeugnissen und einem Lebenslauf.

Informationen über die Musik- und Kunstschule finden Sie unter www.ms-lkl.de.

Kommunaler Eigenbetrieb "Bildung und Kultur des Landkreises Leipzig" – Leiter Dr. Ralph Egler Musik- und Kunstschule Landkreis Leipzig